ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TD                      Bình Định, ngày      tháng      năm 2023
V/v trả lời kiến nghị của

công dân

Kính gửi: Bà Phạm Thị Hòa.

Địa chỉ: Thôn An Quang Tây, xã Cát Khánh, huyện Phù Cát.

Thời gian qua, bà Phạm Thị Hòa ở thôn An Quang Tây, xã Cát Khánh,
huyện Phù Cát thường xuyên đến các cơ quan Đảng, cơ quan hành chính Nhà
nước ở Trung ương và địa phương gửi đơn kiến nghị Nhà nước không thu hồi
04 thửa đất nuôi trồng thủy sản, gồm: Thửa số 01, 02, 04 và 05, tờ bản đồ số 5,
với tổng diện tích 10.615,7m

2
 ảnh hưởng giải phóng mặt bằng Dự án xây dựng

Khu dân cư An Quang Tây tại xã Cát Khánh, huyện Phù Cát để cho hộ gia đình

bà tiếp tục sản xuất, ổn định cuộc sống. Trên cơ sở kết quả kiểm tra, rà soát hồ

sơ và đề xuất của Đoàn kiểm tra liên ngành của tỉnh (thành lập tại Quyết định
488/QĐ-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh) tại Báo cáo số 02/BC-ĐKTLN ngày 28 tháng 6 năm 2023, Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Dự án xây dựng Khu dân cư An Quang Tây dọc Tuyến đê bao kết hợp
Kè chắn sóng thuộc Tuyến đường ĐT 633, xã Cát Khánh, huyện Phù Cát được
Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt quy hoạch chi tiết với diện tích 19,25ha. Căn
cứ Kế hoạch sử dụng đất, Ủy ban nhân dân huyện Phù Cát ban hành Thông báo

thu hồi 160 thửa đất của 96 hộ gia đình, cá nhân và 02 tổ chức bị ảnh hưởng
(trong đó, có hộ bà Phạm Thị Hòa) để triển khai công tác bồi thường, giải
phóng mặt bằng dự án là đúng theo quy định của pháp luật. Do đó, việc bà
Phạm Thị Hòa kiến nghị Nhà nước không thu hồi 04 thửa đất nuôi trồng thủy
sản bị ảnh hưởng Dự án xây dựng Khu dân cư An Quang Tây để cho hộ gia
đình bà tiếp tục sản xuất, ổn định cuộc sống là không phù hợp với quy định của
pháp luật và không có cở sở để xem xét, giải quyết.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trả lời cho bà Phạm Thị Hòa rõ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (b/c);
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh (b/c);
- CT và PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;

- CVP và PVP-TD;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Lưu: VT, HSVV-TD.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tuấn Thanh

5073 20 07